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SUSIVIENIJIMO 49-TO SEIMO 
PRIIMTOS REZOLIUCIJOS

Seimas aukštai įvertino Amerikos Lietuvių Ta­
rybos didžiulius nuopelnus Lietuvos laisvinimo 
kovoje ir Amerikos lietuvių apjungimą. - Pri­
imtos rezoliucijos: Lietuvos laisvinimo reika­
lu, mokyklėlių reikalu ir jaunimo reikalu

Sveikinimas Amerikos Lietu- 
Atin Tarybai

Didžiai Gerbiamoji Taryba:
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje keturiasdešimts devin­
tas seimas, 1956 metais lie­
pos 2-6 dienomis susirinkęs 
mieste Detroit, Michigan, ir 
minėdamas savosiom organi­
zacijos septyniasdešimts me­
tų sukaktį, labai aukštai ver­
tindamas ALT didžiulius nuo­
pelnus Lietuvos laisvinimo 
kovoje ir Amerikos lietuvių 
apjungime, už visa tai sveiki­
na ir siunčia savo kogeriau- 
sius linkėjimus nenuilstamai 
dirbti ir kovoti iki Lietuva 
bus išlaisvinta iš bolševikų 
priespaudos, ir musų paverg­
ta tauta vėl galės didžiuotis 
savo laisve ir demokratija.

Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje bendradarbiavo ir 
bendradarbiaus, rėmė ir rems 
moraliai ir materialiai ALT 
ir jos darbus. 

-.......... o--------
Rezoliucija Lietuvos Lais­

vės Reikalu
Lietuvos laisvė ir nepri­

klausomybė demokratiniais 
pagrindais sutvarkyta yra 
musų tautos pagrindinis, be 
jokių kompromisų siekimas ir 
reikalavimas. Per amžius bu­
vo dėl to kovota, o šiandien, 
kada musų Tėvynė vėl yra 
žiauraus priešo pavergta, to­
ji kova turi būti nenuilstamai 
tęsiama iki galutinės perga­
lės. Šito šaukiasi musų bočių, 
tėvų, įbrolių ir seserų pralie­
tas kraujas ir ašaros. Šito 
šaukiasi ir nekaltų žmonių 
krauju persunkta Lietuvos 
žemelė.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje keturiasdešimts devin­
tasis seimas 1956 m. liepos 
2-6 dienomis susirinkęs Det­
roit, Michigan, minėdamas 
savosios organizacijos septy­
niasdešimta metų sukaktį:

KONSTATUOJA, kad bol­
ševikai pavergę Lietuvą ne­
gailestingai ir brutaliai terio- 
ja ir naikina lietuvių tautą ir 
per ilgus šimtmečius sukrau­
tas kultūrines ir materiales 
verbybes,

RANDA, kad laisvojo pa­
saulio demokratinės valstybės 
daugiau rūpinasi pastoviu su 
Sovietų Rusija sugyvenimu, 
o ne pavergtos Lietuvos ir ki­
tų pavergtų Europos kraštų 
su šimtu rrtilionų gyventojų 
išlaisvinimu, — nors mus ir 
džiugina JAV administracijos 
pastangos padėti pavergtoms 
tautoms atgauti savo laisvę,

KREIPIA DEMESĮ visų 
Lietuvos laisvinimo veiksnių 
dar stipriau kelti balsą Lietu­
vos laisvės reikalu ir aiškinti 
didžiosioms pasaulio valsty­
bėms, kad kol bolševikų pa­
vergtieji kraštai, taip jų ir 
Lietuva nebus išlaisvinti, tol 
pasauly nebus taikos; nebus 
teisės ir saugumo, o bus nuo­
latinė bolševikų grėsmė ir vi­
soms kitoms tautoms, ir

RAGINA visus savo orga­
nizacijos narius, po platųjį 
pasaulį išsiblaškiusius lietu­
vius, visas organizacijas ir 

veiksnius savo darbais ir ma- 
terialėmis aukomis be palio­
vos remti ir varyti Lietuvos 
laisvinimo bylą.

Vienybė—Galybė!
-------- O--------  

Rezoliucija Lietinių Mokyk-' 
lėlių Reikalu

Atsižvelgdamas į SLA Kon­
stitucijos skyrių i, kuris sa­
ko, kad vienas musų organi­
zacijos tikslų yra steigti mo­
kyklas ir skleisti lietuvių 
švietimą;

Ir turėdamas gaivoje tą 
faktą, kad dabar yra nema­
ža iš tremties atvykusių inte­
ligentų, galinčių vesti lietuvių 
kalbos ir istorijos mokyklė­
les;

SLA 49-tasis seimas ragina 
SLA kuopas, kur tik yra ga­
limybių, ir tokių mokyklų nė­
ra steigti jas ir kviesti moky­
tojais' minėtus inteligentus; o 
kur tokios mokyklos veikia, 
padėti joms išsilaikyti.

Patalpų tokioms mokyklė­
lėms seimas pataria prašyti 
vietinių miestų bei miestelių 
viešose mokyklose (public 
schools), kurios vasaros laiku 
stovi tuščios. 

-------- o--------
Rezoliucija Jaunimo ! Reikalu

Esant nesugriaunamai tie­
sai, kad tautiniam lietuvių 
Amerikoje išsilaikymui, o ly­
giai ir musų organizacijos to­
limesnei veiklai pagrindinė 
sąlyga yra—-vyriausiųjų nuo­
latinis bendravimaš su jau­
nesniaisiais ir atvirkščiai. Pri­
augantis jaunimas nuolatos ir 
nepertraukiamai papildo vy- 
gesniųjų retėjančias eiles.

Visa tai imdamas dėmesin 
Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje keturiasdešimts devin­
tasis seimas, 1956 m. liepos 
2-6 dienomis susirinkęs Det­
roit, Michigan, minėdamas 
savo septyniasdešimts metų 
veiklos sukaktį, išklausęs 
Jaunimo Komisijos raportą, 
tuo klausimu seimo diskusi­
jas ir lietuvių skautų atstovo 
kalbą,

RADO, kad tarp Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje ir 
lietuvių skautų yra visiškai 
artimas ar net tolygus dva­
sinis ir ideologinis bendru­
mas, nes a) Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje, kaip fra- 
temalinė organizacija remia­
si Tėvynės meilės, žmonišku­
mo ir artimo pagalbos prin­
cipais, o lygiai tais pačiais 
p r i n c i p a is vadovaujasi ir 
skautai ir b) Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje nariai sa­
vo seimuose, susirinkimuose, 
spaudoje ir gyvenime vieni 
kitus vadina broliais ir sesu­
tėmis, tais pačiais vardais va­
dinasi tarp savęs ir musų 
skautai, ir jie turi plačias sa­
vo organizacijas Lietuvių 
Skautų Brolija ir Lietuvių 
Skaučių Seserija vadinamas.

Suprasdamas lietuvybės ir 
musų organizacijos reikalo 
svarbą, seimas nutarė:

1) pavesti Pildomąja! Ta­
rybai, apskričių ir kuopų val­
dyboms teikti moralės ir ma­
terialas paramos lietuviams

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOJE ORGANAS

I *

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post 
Office at New York, N. Y., under the Act of March 3, 1879 «

JAV viceprezidentas R. NIX0NAS laiko rankose lietuvių jaunimo delegacijos š.' m. 
■birželio 14 dieną įteiktų 38,000 parašų vieną knygą. Parašai buvo renkami didesnėse lie- 
vių kolonijose po peticija, reikalaujančia laisvės Sibire kenčiantiems lietuviams, šalia vice­
prezidento stovi delegacijos narės: Dalia Virbitfkaitė, Vitalija Bogutaite ir Irena Pauliutė.

Reikšmingas Pildomosios Tarybos nutarimas.
- Visos kuopos kviečiamos atlikti vajaus pa- • 
reigą. - Laikas trumpas, o darbų daug. - Sie­
kini vajų baigti garbingai

Pasireiškusi prieš SLA seimą organizatorių veikla žymiai 
ipakėlė sukaktuvinio vajaus rezultatus. Seimo dalyviai, iš­
klausę Vajaus Komisijos raportą, kurį padarė SLA sekreto­
rius dr. M. J. Vinikas, buvo patenkinti pasiektais laimėjimais 
ir organizatorių darbu. Kartu buvo pareikštas pageidayjmds, 
kad vajus su nemažesniu intensyvumu butų tęsiamas ir toliau.

Atsižvelgdama į kuopų pageidavimus ir vertindama darbo 
svarbumą

Pildomoji (Taryba nusprendė sukaktuvinį vajų pratęsti.
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Demokratai Nominavo Stevensoną 
ir Senatorių Estes Kefauver

Praeitą savaitę Chicagoje 
vyko demokratų partijos kon­
vencija nominavimui kandi­
datų prezidento ir viceprezi­
dento vietoms. Kad tinkamai 
prisirengus prie nominacijų ir 
rudeninių ' rinkimų, partijos 
vadams susitarus dėl numo- 
tytų asmenų būti nominuo­
tais, pasakyta eilė karštų 
kalbų, kurias pasakė parinkti 
žymus ir iškal'bfrigi .. partijos 
vadai. Vyriausiu konvencijos 
k a 1 b ė t o ju buvo Tennessee 
valstijos gubernatorius Frank 
G. Clement. Jis yra dar jau­
nas vyras, 36 metų amžiaus, 
bet geras oratorius ir gabus 
kalbėtojas, moka savo idėji­
niams priešams duoti “vėjo”.

Gubernatorius • savo karšto­
je kalboje padarė keletą kai­
tinimų dabartinei vyriausybei, 
kad buk ji nusikaltus prieš 
ūkininkus, likvidavus darbi­
ninkų laimėjimus, nusikaltus 
prieš mažiuosius verslinin­
kus, įvykdžius korupciją, kad 
prazidentas savo galę perlei­
dęs kitiems, natūraliai rezor- 
sai blogai tvarkomi, pragyve­
nimo išlaidos aukštos ir už­
sienio politikoje nesimato jo­
kio ryžtingumo.
Tai svarbiausi gubernatoriaus 
Clement ^primetimai dabarti­

nei vyriausybei.
Buvusio prezidento Roose- 

skautams ir skautėms, o kur 
reikia ir kitaip juos globoti,

2) įpareigoti Jaunimo Ko­
misiją išdirbti platesnias jau­
nimo su SLA bendradarbiavi­
mo formas, peržiūrėti ir šiam 
reikalui plačiau prit a i k y t i 
moksleivių ir jaunimo fondus,

3) kviesti skautų, skaučių 
ir kitų artimų lietuvių jauni­
mo organizacijų narius susi- 
domėt SLA organizacijos tau­
tiniais ir fraternitariniais už­
daviniais ir savų organizaci­
jų vienetuose sudaryti SLA 
jaunimo kuopas,

4) Savaitraštyje “Tėvynė” 
užleisti bent dvi skiltis skau­
tų reikalams.

velto našlė Eleonora Roose- 
veltienė savo kaltoje priminė 
demokratų partijos uždavinį 
dėl pasaulio laisvės ir kad - 
partija visada turi būti jau­
na, stengtis į vadovaujančias 
vietas įtraukti jaunus žmo­
nes. Priminė, kad apie 20 
nuošimčių amerikiečių neturi 
tinkamų butų gyvenimui ir 
neuždirba „užtektinai žmoniš­
kam pragyvenimui. Paminėjo 
skirtumus kai kurių asmenų 
demokratų partijoj, bet ragi­
no visus būti vieningais.

Iš pirmos dienos konvenci­
jos nuotaikos buvo matyti, 
kad buvęs Illinois valstijos 
gubernatorius Adlai Steven- 
sonas pirmauja, o antroj vie­
toj buvo New Yorko valsti­
jos gubernatorius Harrima- 
nas, remiamas buvusio prezi-

Pasiūlymai Republikonų Platformai

Amerikos Lietuvių Taryba, 
per savo generalinį sekreto­
rių, dr. P. Grigaitį, įteikė re­
publikonų partijos naciona- 
liam komitetui čia paduoda­
mus pasiūlymus partijos plat­
formai :

No just and durable peace 
can be established in the 
world until Soviet Union 
abandons its policy of domi­
nation over, and exploitation 
of, peoples of Eastern and 
Central Europe.

Lithuania, Latvia and Es­
tonia were among the very 
first victims of Soviet colo­
nialism in Europe. The in­
vestigation conducted by a 
Special Commif^e of the 
House of Representatives in 
1953-54, with the approval of 
President Dwight D. Eisen­
hower and the active coopera­
tion of the Secretary of State 
John Foster Dulles, has pro­
duced clear eyidence of the 
facts: that the three former­
ly independent Baltic nations 
had been seized by the armed 
forces of Soviet Union, were 
illegally incorporated in the 
Communist empire and sub- 

dento Harry S. Trumano. Bu­
vo minimi ir keli kiti kandi­
datai prezidento vietai, bet 
jų vardai greitai atpuolė ir 
iki ketvirtadienio vakaro pa­
siliko tik du stiprus kandida­
tai — Adlai • Stevensonas ir 
Harrimanas, bet

Nominuotas Adlai 
iStevensonas.

iStevensonas, laimėjęs no­
minacijas pareiškė, kad vice 
prezidento vietai kandidatą 
parinkti jis palieka delega­
tam. Penktadienį, priėjus prie 
parinkimo kandidato vicepre­
zidento vietai, buvo minimi 
keli kandidatai, jų tarpe ir 
New Yorko meras Wagner, 
bet varžytinės ėjo tarp sena­
toriaus Estes Kefauver ir se­
natoriaus Kennedy iš Massa­
chusetts. Atėjus nominacijų 
laikui, daugiausia balsų su­
rinko Kefauver ir tapo nomi­
nuotas kandidatu viceprezi­
dento vietai.

jected to the cruel rule of 
tyranny and national destruc­
tion.

We pledge the Republican 
Administration to continue 
in its sympathetic attitude 
towards the aspirations of 
Lithuanian, Latvian and Es­
tonian peoples for freedom 
and to use all peaceful means 
at the disposal of the Go­
vernment of USA to bring 
about the withdrawal of So­
viet armies and police force 
from the territories of said 
Baltic States, thus restoring 
to them full rights of natio­
nal sovereignty and self-go­
vernment.

Nepatenkinti Valdžios 
Nusistatymu

Iš Londono pranešama, kad 
Anglijos darbiečiai nesutinka 
su valdžios nusistatymu dėl 
Suezo kanalo ir smerkia jos 
padarytus žygius. Darbo par­
tijos vadas Hugh Gaitskeli 
griežtai pareiškė, kad valdžia
daro klaidą, grasindama 
Egiptui karine jėga. Jis ma. 
no, kad valdžia turėtų atsi-

kreipti į JT, kurių pareiga 
yra kaip tik tokius klausimus 
rišti.

Jis pareiškė pageidavimą, 
kad praėjus konferencijai Su­
ezo reikalu, butų sušauktas 
parlamentas šio klausimo ap­
svarstymui. Egipto padaryti

Todėl ir po seimui naujų narių prirašymas yra vykdomas 
ir toliau tomis pačiomis teisėmis ir privilegijomis. Apie** šį 
Pildomosios Tarybos reikšmingą nutarimą jau buvo Tėvynėje 
neseniai rašyta. Dabar kuopom ir organizatoriams lieka tik 
iš naujo sukrusti ir naujų narių prirašymą vykdyti toliau.

Siekdami vajaus tikslo — sustiprinti Susivienijimą nau­
jomis jėgomis, neišleidome iš dėmesio ir tos‘ aplinkybės, jog 
SLA šiais metais mini savo gyvavimo 70 metų sukaktį. To­
dėl šis vajus tapo pavadintas sukaktuviniu ir jį vykdydami 
vadovaujamės Šukiu, kad geriausias SLA sukakties paminė­
jimas bus (tas, jei kiekviena kuopa (padidins savo narių skaičių.

Daugelis kuopų gerai suprato pareigos svarbumą ir laiku 
įsijungė į vajaus darbą. ’Bet dar turime kuopų, kuriose va­
jaus darbas tik pradėtas arba vis dar rengiamasi pradėti narių 
'prirašymą. Todėl, vajų pratęsus, dar kartą tenka priminti, 
kad neliktų nei vienos kuopos, kuri nepadidintų .savo narių 
skaičių.

Su SLA sukaktuvinių metų pabaiga baigsis ir vajus. 
Taigi musų tikslui įgyvendinti — kiekvieną kuopą padidinti 
naujais nariais, laiko liko nedaug ir todėl turime žinoti, *kad 
dabar

Pats laikas Visiems organizatoriams )suaktyvinti , 
naujų įtarių prirašymą.

Tai pats svarbiausias darbas, kurį tenka atlikti kiekvie­
nai kuopai seimui pasibaigus. Iki seimo organizatoriai, at-, 
likdami savo pareigą, prieš akis turėjo artėjantį seimą. Kiek­
vienas stengėsi daugiau padirbėti ir parodyti seimui savo dar­
bo geresnius vaisius. Dabar neišleiskime iš dėmesio minties, 
kad sukaktuvinį vajų turime baigti dar geresniais rezultatais, 
štai dėl ko vėl skatinami visi organizatoriai pagreitinti ir pa­
gyvinti savo veiklą.

Šiame vajuje greta naujų narių prirašymo
Atkreipkime dėmesį į naujų kuopų steigimą.

Su džiaugsmu tenka pasakyti, kad šio vajaus metu darbš­
čių organizatorių dėka buvo įsteigta keletas naujų kuopų. 
Neseniai išdygo jaunimo kuopa Chicagoje, kiek anksčiau 
New Yorke, Hamiltone ir St. Catharines, Kanadoje. Bet šiais 
laimėjimais neturime tenkintis. Reikia, kad šiuo gražiu pa­
vyzdžiu pasektų ir kitų vietovių organizatoriai. Ypač geres­
nius galimumus steigti naujas kuopas turi organizatoriai di­
desnių kolonijų, kur gausiau yra gyvenama lietuvių. Naujų 
kuopų steigimą organizatoriai turėtų įtraukti į šio vajaus 
darbų planą.

Prasidedąs ruduo suteiks organizatoriams naujas progas 
daugiau sutikti žmonių, o ir baigiantis karščių metui ’atsiras 
lengvesnės darbo sąlygos. Todėl visas kuopas, organizatorius 
ir talkininkaujančius vajuje narius kviečiame išnaudoti visus 
galimumus ir progas naujų narių prirašymui. Nepamirškime, 
kad iki vajaus pabaigos laiko liko neperdaug, o darbai, ku­
riuos turime atlikti, yra nemaži. Todėl visi iš naujo įsijunki­
me į darbą, kad sukaktuvinį vajų baigtumėm tikrai garbingai.

Organizatoriai Vėl Pradėjo Naujų 
Narių Prirašymą ,

Po seimo Pildomąją! Tarybai paskelbus, kad SLA sukak­
tuvinis vajus yra tęsiamas ir toliau, organizatoriai, kurių 
daugelis, kaip kuopų delegatai dalyvavo seime, vos spėję iš 
jo grįžti į savo gyvenamąsias vietoves, jau sugebėjo įsijungti 
į vajaus darbą ir prirašyti naujų narių. Paskutiniu laiku jau 
gavome 31 aplikaciją, kurias atsiuntė šie organizatoriai: J. 
Aymanas, 38 kp. Brooklyn, N. Y., O. Biežienė, 322 kp., Chi­
cago, Ill.f J. Brazauskas, 14 kp. Cleveland, Ohio, P. Grįbienė, 
217 kp. Chicago, Ilk, J. Gedmintas, 308 kp., Dorchester, Mass., 
S. Jokūbaitis, 236 kp. Toronto, Canada, M. Juodviršis, 123 
kp. Montreal, Canada, J. Vaičaitis, 43 kp. So. Boston, Mass., 
M. Zorskiutė, 207 kp. Manchester, Conn, ir P. Žilinskas, 75 ‘ 
kp. Los Angeles, Calif.

Reikia tikėtis, kad greitu laiku ir kiti organizatoriai pa­
seks šiuo pavyzdžiu ir įsijungs į naujų narių prirašymo dar­
bą. Kokie bus musų bendro darbo vaisiai pamatysime vajui 
pasibaigus, o dabar kviečiame vėl visus iš naujo sukrusti ir 
palenktyniauti tarpusavyje didžiojoje vajaus talkoje.

žingsniai, pareiškė Gaitskeli, 
nepateisina karinių jėgų kon­
centravimą Artymuose Ry­
tuose. Darbo partijos užsie­
nio reikalų žinovo Robens 
nuomone, Edeno valdžia tik 
manievruoja koncentruodama 
karines jėgas prie Suezo.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­

nešimai turi būti prisiųsti ne vė- 
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MUSŲ REIKALAI

Delegatai patenkinti 
praėjusiu seimu

Iš įvairių vietovių mes gau­
name džiuginančius praneši­
mus, kuriuose sakoma, kad 
kuopų delegatai, parvykę iš 
sukaktuvinio 49-to seimo, 
kuopų susirinkimuose patei­
kia gerus raportus, patenkin­
ti seimo padarytais nutari­
mais. Jie ir asmeniškai pa­
tenkinti turėdami progą pa­
matyti automobilių metropo.- 
lį, Detroito miestą.

Vienos kuopos žymus vei­
kėjas mums rašo: “Musų 
kuopos delegatai sugrįžo iš 
seimo su gerais įspūdžiais ir 
pilni energijos dirbti savo 
broliškai organizacijai’\

Vienas buvęs delegatas ra­
šo, kad jis patenkintas visais 
seimo parengimais. Labiausia 
jam patiko pirmadienio vaka­
re veisės, ir šeiminis banke­
tas* Jis *duoda didelį kreditą 
Seimo Ruošimo Komisijai, 
kad ji, nors ir sunkiai dirbda­
ma, sugebėjo viską tinkamai 
sutvarkyti ir delegatus bei 
svečius patenkinti.

❖
Jau pradeda ruoštis 
rudeniniams darbams

Kuopų sekretoriai, praneš­
dami redakcijai apie šaukia­
mus susirinkimus, savo laiš­
kuose rašo, kad su rugsėjo 
mėnesio susirinkimu, kuopa į- 
sijungs į didesnį darbą, nes 
su rugsėjo pradžia oras atvės 
ir bus patogu dirbti. Kai ku­
rios kuopos jau dabar pradė­
jo galvoti apie suruošimą ko­
kio pobūvio geresniam narių 
susipažinimui ir naujų narių 
prirašymui prie kuopos.

Tai girtinas tokių kuopų 
pareigūnų darbas, kad jie, 
dar vasarai nepasibaigus, jau 
daro planus rudeninio sezono 
darbams. Taip ir reikia.

Susivienijimo 142 kuopos 
50 mėty sukaktis

Susivienijimo 142 kuopai, 
g y v u o j ančiai New Haven, 
Conn., šiemet sukanka 50 me­
tų nuo jos įsisteigimo. Kuo­
pos darbštieji veikėjai: M. 
Vokietaitis, Pikelis, Kasparai­
tis, PilveJienė, Šaulys, Kvara- 
tiejus ir kiti, nemano tylomis 
praleisti tą reikšmingą kuo­
pos sukaktį ir jau pradėjo 
prie jos ruoštis. Kiek mums 
teko sužinoti, tai 50 metų su­
kakčiai paminėti bus suruoš­
tas gražus banketas rugsėjo 
mėnesio pabaigoje, kuriame 
kartu bus paminėta Susivieni­
jimo 70 metų sukaktis.

Parengimo dieną ir vietą 
dabar negalime pranešti, tą 
padarys patys 142 kuopos 
veikėjai, kurie rūpinasi ban­
keto rengimu.

Connecticut valstijoj ir apy­
linkėse gyvenanti Susivieniji­
mo nariai ir geros valios lie­
tuviai dabar pradėkite ruoštis 
prie to sukaktuvinio banketo 
ir jame dalyvaukite.

S LA Reikalai ir Veikla
Milford, Mass.

Aleknų Dukrelė Alice Baigė 
Mokytojos Mokslą

Bus Didelis SLA Antrosios Apskrities 
Metinis Piknikas-Gegužinė

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antrosios apskrities 
metinis piknikas-gegužinė įvyks sekmadienį, rugsėjo 2 dieną, 
Vytauto ^Woodland) Parke, (Auburn, Mass., prie Worcesterio.

Visi Susivienijimo nariai ir jų draugai iš visų kolonijų, 
kaip Worcesterio, Bostono, Brocktono, Lynno, Lowellio, Law- 
renco, kviečiami dalyvauti šiame antrosios apskrities pikni- 
ke-gegužinėje. Sueikite nors kartą per metus pasikalbėti su 
savo seniai matytais draugais. Čia Vytauto parke prie gra­
žaus vandenio ir po dideliais medžiais galėsite pasikalbėti, išsi­
gerti, pavalgyti ir gražiai su draugais pasikalbėti. Kurie dar 
nesate sulaukę 90 metų, galėsite pašokti gerai Worcesterio 
muzikai grojant visokius šokius.

Kelias nuvažiuoti į Vytauto parką yra 9-tas į Worcesterj. 
Davažiavę 12-tą kelią sukitės į kairę. Tuo keliu važiuokit 
vieną mylią ir davažiavę gesalino stotį su raudonu arkliu, su­
kitės į dešinę pusę. Nuo šios vietos matysite kelrodį į parką.

Pikniko rengimo komitetas rengiasi visus atsilankiusius 
priimti. Todėl nepraleiskite šio pikniko.

( Aleksandras Chaplikas,
SLA 2-sios apskrities pirmininkas.

SEIMO DARBAI SVARBUS VISIEMS
Rašo IGNAS KALNELIS, Detroit, Mich.

Paskutiniame SLA 352 kuo­
pos susirinkime, kuris įvyko 
rugpiučio 5 d., vienas iš pa­
grindinių dienotvarkės punk­
tų buvo delegatų pranešimas 
apie 49-tąjį SLA Seimą. Ne­
žiūrint to, kad pats seimas 
vyko Detroite, narių susido­
mėjimas buvo, palyginti, ne­
mažas. Tai visai aišku ir su­
prantama, kad tokiais neeili­
niais organizacijos įvykiais 
nariai interesuojasi. Juk visi 
nariai ne gi gali seime daly­
vauti, kur ir kada jis bebūtų.

Pagrindinį pranešimą apie 
49-tąjį seimą padarė J. Bace­
vičius. Jis smulkiai pranešė 
apie seimo eigą. Kadangi 
šiam reikalui buvo iš anksto 
rastu pasiruošęs, tai viskas 
ėjo gana sklandžiai ir pa­
punkčiui. Kiti delegatai pa­
pildydami pirmąjį pranešimą 
smulkiau papasakojo paski­
rus ęeime nagrinėtus punk­
tus, klausimus bei kit. reika­
lus. Pavyzdžiui, P. Molis pa­
brėžė, kad šis seimas buvo 
vienas iš ramiausių, o tuo 
pačiu ir darbščiausių. Jame 
nebuvo politiniais klausimais 
ginčytasi net tiek, kiek šia­
me musų susirinkime buvo 
tam laiko sugaišta. Gi visas 
susirinkimas užtruko 2 valan­
das. Kaip pagrindinį seimo 
darbą, priminė naujai per­
tvarkytos konstitucijos pri­
ėmimą. A. Norus sustojo prie 
jaunimo, kurio musų organi­
zacijai ypač trūksta. Todėl 
šis klausimas ir seime buvo 
plačiau nagrinėtas.

Diskusijose buvo iškelta 
keletas gana rimtų klausimų 
bei pastabų. Pav., J. Baublys 
paminėjo, kad seime buvo 
keletas gana gražių pasiūly­
mų, ' bet vykdymui dar nėra 
plano. Delegatai vykdami į 
seimą iš anksto turėtų apie 
tai daugiau pagalvoti. Jis siū­
lė, jaunimo patraukimui, duo­
ti besimokantiems jaunuo­
liams daugiau stipenuijų, ku­
rias vėliau sugrąžintų. Rado 
gyvą atgarsį ir senelių prie­
glaudos reikalas, kuriam K. 
Juškienės siūlymu, jau dabar 
senesnieji nariai turėtų paro­
dyti daugiau susidomėjimo ir 
net įneštų pinigų.

Iš navo pusės norėčiau vi­
siems nariams priminti, kad 
musų sukaktuvinis vajus su 
šiuo seimu nepasibaigė, kaip 
buvo numatyta. Seimas' nuta­
rė gražiai vykdomą darbą 
pratęsti, o nesutrukdyti. Juk 
daugeliui paaiškėjo, kad šio 
vajaus darbas yra pačiame 
įsibėgėjime. Todėl kiek pail­
sėję nepamirškime šio taip 
mums svarbaus ir garbingo 
darbo. ’ '

Sekantis musų kuopos susi­
rinkimas įvyks rugsėjo 2 fdie- 

ną. Jis bus paskutinis vasa­
ros laiku, t. y. 10 valandą iš 
ryto. Aš tikiu, kad ir šiame 
susirinkime turėsime pasvar­
styti gana rimtų klausimų. 
Todėl nepatingėkite kiek gau­
siau atsilankyti.

Renkitės Visi į SLA 
Septintos Apskrities 

Metinį Pikniką

Jau klausinėja vieni kitų, 
kodėl tas 7-tos apskrities pik­
nikas-gegužinė turės būti 
smagus, kuris įvyks sekma­
dienį, rugpiučio 26 dieną, 
Rocky Glen parke, todėl kad 
sale stando gros gera kape- 
lija. Viskas yra po stogu ir, 
užėjus lietui, nereikės bėgti iš 
parko. Čia galės šokti, dai­
nuoti ir baliavoti, o sušilę ga­
lės atsigaivinti šaltu alučiu, 
kurio komisija parūpins už­
tektinai.

Jau baigiasi vasara ir pik- 
kinų-gegužinių bus mažai. 
Tad dabar yra proga sueiti 
savo pažįstamus ir draugus, 
bičiuliškai pasikalbėti ir pasi­
vaišinti su jais.

Beabejo atvažiuos nemažai 
bičiulių ir. iš kitų kolonijų.

Kuopų nariai, kurie turite 
priėmę pikniko tikietus — 
stenkitės parduoti ir padaryti 
kuopoms po keletą dolerių. 
Tokietai išmainomi ant gėri­
mo čekių prie standų.

Sekmadienį, rugpiučio 26 
diena, lauksime svečių ir bi­
čiulių Rocky Glen parke.,

SLA 7-tos Apskrities 
Valdyba.

Shenandoah, Pa.
ŠIA 23 KUOPOS 

susirinkimas įvyks rugsėjo 2 
dieną, 1-mą valandą po pietų, 
Lietuvių .Veteranų patalpose, 
216 N. Main Street.

Kuopos valdyba kviečia 23 
kuopos nares ir narius daly­
vauti sekančiam susirinkime, 
užsimokėti mėnesines duok- 
les ir aptarti kitus kuopos i 
reikalus. Eidami į susirinki­
mą, nepamirškite atsinešti > 
naujų narių vardus ir prira- < 
šyti prie SLA 23 kuopos, o i 
ypatingai i mažamečių vaikų ir 
mergaičių^ kurių turite nema­
žą skaičių.

Jau ne kartą kalbėjau, kad 
Susivienijime yra pigesni mė­
nesiniai mokesčiai, negu sve­
timtaučių šalto biznio kompa­
nijose. Daugelis džiaugiasi, 
kad apdraudos kompanijos 
moka nuošimčius, arba, kaip 
kaikurie sako, dividendus. Tie 
kas metai mokami kompanijų 
nuošimčiai neišpuola iš vir­
šaus, juos sumoka tie žmo-

Bostono Universiteto Bos­
ton Garden birželio mėn. .3 
dieną buvo iškilmingos cere­
monijos, kuriose da 1 y v a v o 
2,534 studentai ir gavo diplo­
mus su visokiais laipsniais, 
tarp kurių buvo ir Aleknų 
dukrelė Alice, kuri baigė ke­
turių metų mokytojos kursą 
ir gavo diplomą su B. S. laip­
sniu, t. y. aukštesnės mokyk­
los l(High School) mokytojos. 
Bet p-lė Alice Alenytė tuo 
nepatenkinta ir tris vakarus 
savaitėje vakarais lanko va­
sarinius kursus Bostono Uni­
versitete.

Atostogų metu Alice gavo 
darbą valdžios ofise, bet po 
atostogų pradės dirbti West­
burro aukštesnėje mokykloje, 
kurioj turi pasirašius sutartį 
vieniems metams.

Mes sveikiname Alice Alek- 
nytę, baigusią aukštesnį mokr 
slą ir linkime geriausio pasi­
sekimo atsakomingose mokyj- 
tojos pareigose. MJA.

nes, kurie apsidraudę tose 
kompanijose. Kompanijos už­
laiko šimtus tūkstančių agen­
tų, jiems moka riebias algas 
ir dar lieka mokėjimui meti­
nių nuošimčių.

Pagalvokite gerai, kodėl 
mes makome brangiau kom­
panijoms, o už tai negauname 
jokios pagalbos, nežiūrint 
kaip ilgai mes ten priklausy­
tume.

Kiekvienas lietuvis turėtų 
prirašyti savo vaikus ir anū­
kus prie Susivienijimo, o ne 
prie svetimtaučių kompanijų, 
kurios nieko nepagelbės išti­
kus nelaimei.

V. V.,
SLA 23 kuopos koresp.

Cicero, Illinois

SLA 301 Kuopa Rengia 
Išvažiavimą-Pikniką

SLA 301 kuopos rengiamas 
gražus išvažiavimas-piknikas 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 9 
dieną, A. Bruzgulienės sode, 
priešais Lietuvių Tautines ka­
pines. Miesto autobusai kur­
suoja Archer Avenue iki Ke­
an Avenue. ,

Važiuokite į pikniką ir ty­
rame ore praleiskite sekma­
dienį, rugsėjo 9 dieną. ♦

Sekančios savaitės Tėvynė­
je bus parašyta plačiau. D.

Providence, R. L

ŠIA 347 KUOPOS 
susirinkimai* įvyks sekmadie­
nį, rugsėjo 2 dieną, 2 valan­
dą po pietų, ALPP Klubo na­
me, 375 Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir 
narės pribūti į susirinkimą ir 
užsimokėti savo duokles, kad 
neliktumėt suspenduoti. Atei­
dami, atsiveskite savo drau­
gus prirašyti prie Susivieni­
jimo 347 kuopos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

Rugpiučio 24, 1956
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Nematomasai Pasaulis - - 
Mikroorganizmai

(Tęsinys)
Taipgi susekta, kad tokia apsauga tęsiasi daž­
nai ilgus metus ir neretai visą gyvenimą Tos 
naujos medžiagos, atsiradusios kūne po sir­
gimo, pavadinta antikūnais. Šiuos antikūnus 
galima palyginti sargybom visuomet budin­
čiom ir visuomet pasiruošusiom apginti žmo­
gų nuo puolančių jį mikrobų. Tos sargybos 
kaip tik iškelia ir išlaiko savotiškai efektingą 
atsparumą, kuris mokslinėje kalboje vadina­
mas imunitetu, — lotyniškas žodis, reiškiąs 
pasipriešinimą ligai. Tai tikslus užvadinimas, 
suprastinąs visiems. Tačiau reikia suprasti, 
imunitetas galioja ne visoms ligoms, o tik 
prieš tokias, kuriomis asmuo yra persirgęs ir 
tai anaiptol ne visomis. Pavyzdžiui raupai, 
dėmėtoji šiltinė, kokliušas, škaųletina, difteri­
tas ir dauguma virusų ligų. Kitais žodžiais 
sakant pareina, buvusioji liga žmoguje paga­
mina antikūnus, kurie įvykina imunitetą, at­
seit, apsaugoja nuo susirgimo jomis antru 
kartu.

Mokslininkams į tai nusižiūrėjus prieita 
prie praktiškos ir be galo reikšmingos min­
ties. Jei kaikurios ligos teikia imunitetą, tai 
godčl nebūtų galima tą patį įvykinti dirbtinu 
būdu, kad žmones apsaugoti nuo susirgimo 
tokiomis ligomis. Po ilgų studijų ir tyrimų 
klausimas pasisekė teigiamai išspręsti. Ir da­
bar tas plačiai vartojama, ką. mes vadiname 
skiepijimu. Tikrumoje skiepijimas štai kas 
yra: Bakterijos ir virusai išauginami labora­
torijose, paruošiama ypatingais procesais, ku­
rių eigoje tie mikrobai priglušinami arba net 
visai užmušami ir nustatytomis dožomis įlei­

džiami kūnan po oda. Tas sukelia tulus veiks­
nius žmogaus organizme, kaip kad pati liga 
ir to rezultate pasireiškia antikūnai — sargy­
bos kareiviai, kurie išlaiko imunitetą ilgam 
laikui. Dabar skiepijimai visiškai saugūs ir 
reikia jais pilniausiai pasinaudoti, ypatingai 
jei į numatoma gręsianti ligos epidemija. Tai' 
tikriausia .priemonė apsisaugoti nuo susirgi­
mo kai kuriomis limpamomis ligomis. Skiepi­
jimą kartais prireikia pakartoti, kad užtikrin­
ti stipresnį apsaugojimą, jei ypatinga grėsmė 
numatoma arba kuomet žmogus ruošiasi vykti 
į kitus kraštus, kuriuose limpamos ligos vy­
rauja. Net mūsų valdžia reikalauja skiepyti 
keliauninkus. jų pačių apsaugojimui.

Jau pirmiau minėjau, kad skiepijimas 
prieš kaikurias ligas galioja ilgiems metams, 
net visą gyvenimą, bet anaiptol ne prieš visas. 
Pavyzdžiui prieš influenzą tik apie šešis mė­
nesius. Prieš džiovą dar iki šiol nėra surasta 
tikslių skiepų. Svarbiausia. priežastis yra ta, 
kad šios ligos bacilos yra apsigaubusios vaško 
sienele, kuri apsaugoja jas nuo skiepų ir vais­
tų veikmės. Užtat džiova ir šiais laikais sun­
kiai duodasi gydoma. Taipgi dar nesania ver­
tingų skiepų prieš daugelį virusinių ligų, nes 
šie mikrobai mokslui dar mažai žinomi. Kol 
jie bus menkai pažįstami, tol nieko teigiamo 
negalima -tikėtis. Tačiau mokslo nuolatinė pa­
žanga, anksčiau ar vėliau, pralauš ir šią neži­
nomą sieną, kaip yra įvykę su kitomis ligo­
mis praeityje.

Mažai naudos tebus, jei patys žmonės ne­
panorės pasisaugoti dabar žinomomis priemo­
nėmis apsisaugoti nuo įvairių rimtų ligų. Juk 
ir dabar dar yra kraštų, kuriuose tokios li- 

• gos siautėja. Tai vis del stokos apšvietos, ku­
rios spinduliai dar nepajėgia prasiskverbti.

(Bus daugiau)

New Haven, Conn.
ŠIA 142 KUOPOS 

susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, rugsėjo 2 dieną, 3 valandą 
po pietų, svetainėj 243 Front 
Street.

Gerbiami nariai ir narės, 
kviečiu visus dalyvauti šiame 
susirinkime, nes turėsime 
daug svarbių reikalų apsvar­
styti. Dalyvaus svečias SLA 
4-tosios apskrities pirminin­
kas J. P. Trečiokas.

Gal but nevisiems nariams 
žinoma, kad musų kuopos 50 
metų gyvavimo sukaktį atžy­
mėti yra ruošiamas jubilieji­
nis banketas šių metų rugsėjo 
30 dieną, 1:30 valandą po 
pietų, tad gerai įsitėmykite 
dieną ir jau dabar pradėkite 
prie to jubiliejinio banketo 
rengtis.

Ketvirtos apskrities gegu­
žinėj parjota nemažai tlkie- 
tų. Ha^tfordiečiai pasižadėjo 
pribūti keturioms pilnoms 
mašinoms, kurioms vadovaus 
P. B. Vedeikis ir P. J. Pilkau­
skas.

SLA 11 kuopos pirminin­
kas Tarnas Matas užtikrina, 
kad iš jo miesto pribus visas 
tuzinas. O ką jau bekalbėti 
apie ansoniečius, iSLA 66 kuo­
pos valdybą, kuri stipriai pa­
reiškė, kad 66 kuopos didesnė 
pusė narių dalyvaus.

Ačiū jums kaimynai, mes 
busime pasirengę visus tinka­
mai priimti ir pavaišinti.

J. Pikelis,
SLA 142 kuopos pirm.

Cleveland, Ohio
ŠIA 136 KUOPOS 

narių susirinkimas įvyks Lie­
tuvių Salės patalpose 1956 m. 
rugsėjo 6 dieną, 7:30 valandą 
Vakare.

Sekantieji kuopos susirin­
kimai bus laikomi, nuo rugsė­
jo 6 dienos kas antrą mėnesį 
tose pačiose patalpose, kiek­
vieno antro menesio pirmą 
ketvirtadienį mėnesio 7:30 
valandą vakare.

Prašome narius susirinki­
muose dalyvauti.

Valdyba.

SLA 50 Kuopa Rengia 
Gražų Pikniką

Binghamton, N. Y. — Su­
sivienijimo Lietuvių Ameriko­
je 50 kuopa rengia gražų pik­
niką sekmadienį, rugsėjo 2 
dieną, A. Lėpos vasarvietėje, 
Conklin, N. Y. Pradžia 1 va­
landą po piety.

Visi Binghamtono ir apy­
linkės lietuviai esate kviečia­
mi dalyvauti šiame SLA 50 
kuopos piknike. Jame susitik­
site senus pažįstamus ir pa­
darysite naujas pažintis.

Taipgi bus galima gerai pa­
sivaišinti, nes bus skanių val­
gių ir gėrimų. Bus gera mu­
zika, kuri gros įvairus šo­
kius. Automobilistai prašomi 
atvežti norinčius vykti į pik­
niką.

Jeigu tą dieną lytų, pikni­
kas įvyks rytojaus dieną, t. 
y. Labor Day, rugsėjo 3 die­
ną.

Kviečia SLA 50 Kuopa.

Akron, Ohio
Mirė Stasys Sasnauskas, 
SLA 198 Kuopos Narys

Šių metų birželio 15 dieną 
mirė Stasys Sasnauskas, su­
laukęs 65 metus amžiaus. Ve­
lionis iš Lietuvos paėjo: Ra- 
migalos parapijos. Į šią šalį 
atvyko 1909 metais, Brigh­
ton, Mass. 1914 metais apsi­
vedė ir 1918 metais persikėlė 
gyventi į Akron, Ohio. Čia 
gyvendamas visą laiką dirbo 
gumos išdinbystėje — virš 
30 metų Goodyear Co.

Priksausė prie SLA 198 
kuopos ir prie kelių svetim­
taučių draugijų. SLA 198 
.kuopa ir ALP Klubas, sužino­
ję apie velionio mirtį, sušau­
kė specialų susirinkimą, ku­
riame buvo išrinkti grabne- 
šiai, budėtojai prie velionio 
karsto, taipgi gražiais gėlių 
vaikinais papuošė karstą.

Dideliame nubudime paliko 
žmoną Salomėją ir dukterį 
Oną. Jo sūnūs chemijos inži­
nierius mirė prieš 2 metus.

Birželio 15 dieną, palydint 

giminėms ir draugams, palai­
dotas su bažnytinėmis apei­
gomis šv. Kryžiaus kapinėse. 
Lai Tau, Stasy, buna lengva 
ilsėtis šios šalies žarnelėje.

' V. T. Neverauskas.
f ----- --------------- -

Easton, Pa.

SLA 342 KUOPOS 
NARIŲ ATIDAI

Sekantis Susivienijimo , 342 
kuopos susirinkimas nukeltas 
į rugsėjo 9 dieną, antrą sek­
madienį, 2:30 valandą po pie­
tų. Jis bus laikomas Ameri­
can Lithuanian C. Club, 631 
Walnut Street.

Prašomi SLA 342 kųppos 
nariai gausiai dalyvauti šia­
me susirinkime, nes yra svar­
bių nebaigtų reįkalų aptari­
mui. Be kitų reikalų, turėsi­
me aptarti Susivienijimo pir­
mos apskrities suvažiavimą, 
kuris įvyks Shenandoah, Pa. 
Taipgi kuopa turės išrinkti 
delegatus į suvažiavimą.

A. Kaziunas,
Finansų sekretorius.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Wilkes Barre, Pa. — SLA 

septintas apskritis rengia me­
tinę gegužinę sekmadienį, rug­
piučio 26 dieną, Rocky Glen 
parke, prie vandens. Prie gė­
rimo stando gros gera kape- 
lija. Kas norės galės šokti, o 
kiti dainuoti ir baliavoti. Kvie­
čia visus .

—o—
Susivienijimo penktoji ap­

skritis, bendrai su Lietuvių 
Spaudos Klubu, ruošia išvyką 
į Susivienijimo vasarvietę At­
lantic City rugsėjo 15 ir 16 
dienomis, t. y. šeštadienį ir 
sekmadienį. Norintieji išvy­
koje dalyvauti, kreipkitės pas 
SLA penktosios apskrities vi­
ce pirmininką A. S. Trečioką, 
315 Walnut Street, Newark, 
N. J. Tel.: MArket 2-4867.

Susivienijhno nariai ir visi 
geros valios lietuviai dalyvau­
kite apskričių ir kuopų su­
ruoštose gegužinėje ir tyrame 
ore praleiskit sekmadienius.
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A. GRIGAITIS

Į HANAU
BUVO ANKSTYBAS 1946 metų pa­

vasaris. Diena po dienos galima buvo 
laukti, jog Bavarijoj pievos, miškai, sod­
nai pasipuoš pavasariškai. Žemė prakai­
tavo ir jos prakaitu buvo persunktas oras.

Aš nutariau aplankyti savo gerą drau­
gą, Juozą. Jisai gyveno Hanau stovyk­
loj ir vertėsi smulkia prekyba; šukomis, 
tepalu, raikščiais batams ir tt. Nors tai 
buvo smulki prekyba, bet pelninga, nes 
rinka pardavimui plati (Hanau stovykloj 

' tuo metu gyveno keletas tūkstančių trem­
tinių). Pfenigis prie pfenigio, markutė 
prie markutės ir susidarydavo gražaus pi­
nigo. O, žinote, tais laikais 100% uždar­
bis tai ne uždarbis. Dipukas įsigijęs Lei- 
co aparatą, akardeoną ir dar auksinį laik­
roduką skaitėsi it aristokratu tapęs. Ji­
sai tuomet pradėdavo reikšti savo tvirtą 
nuomonę visais gyvenimo klausimais ir ne­
be pagrindo — surinkti tiek markučių, kad 
galima butų įsigyti Leicą ar akardeoną, 
reikėjo proto.

Juozas dar Lietuvoj buvo vedęs, turė­
jo jauną žmoną, porą gražių berniukų ir 
patsai neseniai ketvirtą desėtką persiritęs.

Pas pažystamą bavarą ūkininką da­
linai mainais už rubus, dalinai už pinigus 
nusipirkau porą svarelių sviesto, kurį par­
davęs Hahau stovykloj tikėjausi apmokėti 
kelionės išlaidas ir dar šimtelį kitą pri­
glausti prie krutinės. Be to, kokį svarelį 
reiks nuvežti lauktuvių mano prieteliui.

Apart sviesto įsipyliau dar žiebtuvė­
liams akmenėlių. Čia irgi neblogas bizne- 
lis. Akmenėlius supyliau už kelnių lie­
mens. Mat, pažystamas siuvėjas, taisyda­
mas, viršutines mano kelmas pasiūlė kel­
nių juosmeny padaryti tokią slėptuvėlę, ku­
rion tilptų pora svarelių žiebtuvėliams ak­
menėlių. Tokioj slėptuvėj šią prekę gali­
ma buvo drąsiai vežti per visas kontroliuo­
jamas užtvaras. Niekas neįtars, jog po 
diržu, kurs palaiko kelnes, slėptųsi dipuko 
draudžiamieji vaizbos dalykai.

Regensburge reikėjo persėsti į kitą 
traukinį. Stotyje sutikau savo pažystamą 
dar iš apkasų kasimo laikų nevalios Ryt­
prūsiuose. Susitikimu abu buvom labai 
patenkinti ir šia proga nuėjom bufetan, 
kurs buvo įrengtas sugriautos stoties svei- 
kesniam kampely, išgerti po bokalą puto­
jančio alučio, tik, žinoma, be laipsnių. Pa­
sirodė, jog mudviejų kelionės tikslas tas 
pats — Hanau. Jisai irgi važiavo aplanky­
ti neva pažystamus. Apie tikrąjį savo ke­
lionės tikslą jisai nutylėjo. Aplamai, jisai 
buvo nekalbus, savyje užsidaręs žmogus. 
O jo vaizba dar labiau vertė būti nešne­
kiam. Jisai po truputį vertėsi tauriųjų 
metalų prekyba. Biznis buvo labai papra­
stas: sovietų zonos pasieny šie metalai bu­

vo žymiai brangesni negu vakarinėj ameri­
kiečių zonos daly. Vakaruose superki, nu- 
veži į rytinę U. S. A. zonos dalį ir žiūrėk 
jau pusė akardeono yra. Tas pat ir su do- 
lerukais. Prekė daug vietos neužima, 
lengva paslėpti ar tai batuose ar valizos 
slaptam kampely.

Įsėdę į traukinį užkandom turimais su­
muštiniais, sušukom cigaretes ir užsirūkę 
pradėjom skaityti lietuvišką spaudą. Aš 
“Musų kelią“, o mano bendras “Žiburius”. 
Kitoje musų kūpės pusėjo sėdėjo du civiliai 
ir vienas gelžkelietis. Gelžkelietis ir vienas 
civilis, abu vidutinio amžiaus, sėdėjo ant 
vieno suolo, o priešais juodu prie lango se­
nyvo amžiaus keleivis. Pastarąjį, spren­
džiant iš jo apsirėdymo, maniau esant kai­
miečiu: kostiumėlis senyvas, gan švarus, 
batai kaimiški, apsiaustas brezentinis. Jįp 
sai ramiai sėdėjo savo vietoj ir pro vagono 
langą sekė pravažiuojamas apylinkes, laiks 
nuo laiko valydamas pirštais rasojantį 
lango stiklą. Štai, šis senyvo amžiaus ke­
leivis atsistojo, nuo lentynaitės nusiėmė 
nedidelę valizėlę, pasidėjo ant kelių, atsi­
darė ir pradėjo joje krapštytis. Atsipiovė 
jisai gražią riekutę pyrago, ant jos užsite­
pė ne Hitlerio laikų sluoksnelį sviesto, at­
kando ir pradėjo kramtyti lyg bedantis. 
Jo amžiui tiko bedančiu būti. Sukrąmtęs 
pora kąsnių pyrago palengvėle sumušė 
kiaušinį ir pradėjo sotintis to laiko maisto 
prabanga.

Gelžkelietis, matydamas šį keleivį gar­
džius valgius bevalgant, nusigręžė į langą, 
o jo kaimynas paskubomis prisikimšęs 
pypkaitę, užsirukė ir tankiai pradėjo leisti 
iš burnos durną. Kiaušinis, * balta duona, 
sviestas gelžkeliečiui ir jo kaimynui suga­
dino jo ramų vasišnekučiavųną ir nuotai­
ką. Gi senyvo amžiaus keleivis aptepęs 
šViestu antrą pyrago riekę, pradėjo lupti 
antrą kiaušinį. Gežkelietis atsistojo ir išė­
jo į. kitą kupę. Nervai neišlaikė. Kur čia 
išlaikys nervai žmogui, kurs turėjo tenkin­
tis gaunamais pagal maisto kortelę pro-' 
dūktais. , ,

Senyvo amžiaus keleivis po užkandžio 
iš kišeniaus ištraukė seną nuo cigarų dėžu­
tę, iš jos išėmė vokišką cigaretę, pastuk­
seno galu į portsigaro antvožėlį, įstatė ją 
visą, ne pusę kaip tais laikais taupumo su­
metimais, buvo priimta, į cigarnyčią ir 
degtuku užsidegė ją.

Taip, šis keleivis iš kaimo, greičiausiai 
iš bažnytkaimo prekybininkas, pamaniau 
sau. Valgyti baltą duoną, sviestą, kiau­
šinį, surūkyti iš karto visą cigaretę ir už­
degti degtuku, galėjo tik spekuliantas arba 
krautuvininkas. Musų senyvo amžiaus 
bendrakeleivis nebuvo panašus į spekulian­
tą. Jisai buvo tikriausiai bažnytkaimio
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krautuvininkas, i Su mano nuomone sutiko 
ir mano pažystamas.

Apie vidurnaktį pasiekėm Wiurzbur- 
gą, kur 5 valandą ryto reikėjo persėsti į ki­
tą traukinį. Besirengiant mudviem su pa­
žystamu apleisti vagoną prie musų priėjo 
senyvo amžiaus keleivis ir prabilo lietuviš­
kai: (

Ponai, kur Jus važiuojate? Aš kiek 
nustebau, paskaitęs lietuvį bavaru. Į Ha­
nau — atsakiau jam. O, tai mums pake­
liui. Aš važiuoju dar kiek tolėliau už Ha­
nau giminių aplankyti.

Stoties griuvėsiuose buvo tik būtinai 
tarnybai patalpos. Laukiamojo kambario 
nebuvo. Šalę stoties radę patogią vietą, 
susėdom. Prieš mus, buvo stoties MP 
(kariškos amerikiečių policijos) būstinė.

Naujas musų pažystamas Lietuvoj bu- 
•vo stambus prekybininkas, dabar gyvenąs 
netoli Regensburgo/ kaime pas ūkininką. 
Jisai skundėsi tremties nedalia.

Mano prietelis nuėjo jieškoti gal kur 
rasiąs ką šilto išgerti, nes naktis buvo šal­
toka ir pavasario drėgmė skverbėsi į kū­
ną.

Po pusės valandos jisai grįžo su gera 
naujiena: už stoties triobėsių lentinėj pas­
togėj galima gauti šiltos žolių arbatos. Aš' 
irgi nuėjau sušilti. Bet tai buvo ne žolių 
arbata, 0 užpila ant šieno. Man grįžus, 
arbatinėn nuėjo musų naujas pažystamas, 
senyvo' amžiaus keleivis. Jisai, kaip senas 
žmogus, ilgai ten šildėsi.

Iš stoties MP būstinės išeina ameri­
kietis MP ir žaizdamas rankoje policininko 
lazdele,; kur tai dingsta tamsoj. Po kiek 
laiko girdisi lyg būgno baisas. Žiuriu: 
priešaky eina žmogysta, nešina čemodanu 
ant pečių, o iš paskos seka MP ir lazdele 
barškina į valizą. E... supratau, budįs MP 
gaudo spekuliantus. Žiuriu į MP būstinę 
pro neužtiestą langą. Kambary prie rašo­
mos mašinėlės sėdi pagyvenusi moteris ir 
rašo mašinėle — reiškia vertėja. MP da­
ro sučiupto keleivio valizos kratą. Po kra­
tos keleivis, matoma nieko “tref” neradus, 
paleidžiamas.

Štąi MiP, laznele žaizdamas, vėl pasi­
neria stoties tamsumoj. Atrodo, jam tie 
spekuliantai nelabai svarbu, svarbu, jog ji­
sai lyg sportuodamas bejieškant spekulian­
tų, gali paįvairinti nakties nobodų budėji­
mo laiką.

Tamsoj girdisi duslus balsas — MP 
vedasi naują keleivį. Duslus valizos gar­
sas rodo, jog jos viduje yra ko nors pridė­
ta. Policijos būstinėj MP iš atvestojo ke­
leivio valizos išima rūbų ir tris sviesto ply­
teles. Per vertėją keleivis aiškinasi dėl 
rasto turto jo valizoje. Pagaliau MP savo 
lazdele suduoda į stalą. Keleivis užsideda 
valizą ant pečių ir eina pro duris. Ant sta­
lo lieka trys sviesto plytelės. Žiuriu •— M. 
P. vieną sviesto plytelę padeda šalia vertė­
jos mašinėlės, vieną į stalo stalčių, o tre­
čią palieka ant stalo. Reiškia, viena ply- (, 

telė vertėjai, viena vyresnybei, kaipo įro­
dymas jo stropaus pareigų ėjimo, o trečio­
ji? Trečioji jo pažystamai vokietaitei, ku­
ri tikrai buvo reikalinga ko nors riebesnio, 
nes pagal korteles gaunamas maistas buvo 
labai liesas.

Turiu pasakyti, jog Vokietijoj retas 
Amerikos karys neturėjo pažystamos vo­
kietaitės. Matyti, Amerikos karinė ir civi­
linė vyresnybė buvo pavedusi savo ka­
riams perauklėti jų zonos vokiečius iš fa­
šizmo į demokratizmą. Žinoma, lengviau­
siai duodavosi perauklėjamas jaunimas, o 
ypač mergaitės. Nuo jų Amerikos kariai 
ir pradėjo.

Atleidęs šį pilietį amerikietis pareigū­
nas vėl dingsta stoties tamsumoj. Jisai 
spekuliantų jieško ne prie savo būstinės. 
Čia jų jo supratimu nėra. Jisai eina į ki­
tus stoties peronus, kur tamsu, kur gali­
ma pasislėpti. Po desėtko minučių jisai 
vėl atsiveda pilietį nešiną dvidin valizom. 
Girdisi vėl duslus būgno garsas. Pačiupo, 
manau sau, musų draugą Vaizbūną. Ir 
tikrai, po kratos šį pilietį nepaleidžia, bet 
nusivaro už stoties, gal į daboklę. Grįžęs 
įbustinėn MP atsisėda prie stalo ir pradeda 
snausti. Jisai savo pareigas atliko.

Po geros valandos grįžo pas mus se­
nyvo amžiaus keleivis.

Žinote, tamistėlės, taip negalima, tarė 
jisai.

.Na, kas negalima? — paklausė mano 
pažystamas.

Sėdžiu, žinote, bufete, kramtau sausą 
duoną, kurią užgeriu žolių arbata. Prie 
stalo, kur sėdi nemaža žmonių, vienas ke­
leivis, matomai dipukas, išsiima iš savo ry­
šulio skardinaitę konservų, atsidaro ją, 
tepa iš jos ant duonos sviestą ar margari­
ną ir, žinote, lietuvišku sluoksniu. Nu, 
toks neapgalvotas to žmogaus elgėsis iš-. 
šaukia kitų pasipiktinimą. Veik badmetis, 
o jisai kaip ir tyčia, erzindamas žmones, 
viešai valgo baltą duoną su sviestu. Eik 
tu kur niekas tavęs nemato, ryk kiek nori, 
bet neerzink ir nepiktink žmonių. O jisai 
čiaumoja, kaip nieko dėtas.

Penktą valandą ryto į stotį atidundėjo 
greitasis traukinys ir, sustojęs, pradėjo 
sunkiai kvėpuoti. Traukinys buvo pilnas 
(pilnutėlis keleivių, o norinčių patekti į 
traukinį buvo nemažas būrys. Kiekvienas 
skubėjo savo reikalais, kiekvienas norėjo 
judėti kelionės tikslo kryptim — pirmyn. 
Kad patekus į traukinį, mudu su pažysta­
mu nutarėm: jisai bedaiktų šoka į tuštesni 
vogoną, atidaro langą ir per langą mane į- 
traukia vidun. Ši taktina mums padėjo — 

ka| su daiktais atsidūriau vagono karidoriu- 
jė. Į vagoną patekau, bet vagono grindis' 
nepasiekiau. Taip ir likau kaboti suspaus­
tas ir pasikabinęs ant keleivių kol sekan- 
čioj stotyje, išlipus keliems keleiviams, 
viena koja pasiekiau grindis. Tai buvo at­
sparos taškas ir aš.pasijutau tvirčiau. Apie 
9 valandą atvykom į Hanau. Čia lietus 

S

pylė kaip iš kibiro. Mudu su pažystamu 
užėjom apgriauton stotin. Laukiamajam 
buvo gan daug keleivių. Radę prie stalo 
laisvą vietą užsisakėm po puodelį taip va­
dinamos kavos. Aprimus lietui nužings­
niavom stovyklon, kur buvo keli kilomet­
rui nuo stoties. Miestas žiauriai nukentė­
jęs nuo bombardavimų.

Stovykloj mudu su pažystamu, persis- 
kyrėrn — jisai nuėjo pas savuosius, o aš 
pas saviškį Juozą.

Prie Juozo kambario durių išgirdau 
keptų svogūnų ir lašinių kvapą. Šis malo­
nus kvapas suerzino mano skrandį. Įėjus 
vidun radau savo prietelį Juozą prie stalo 
bepradedantį kramtyti užuostus spirgius. 
Šeimininkai mane labai šiltai sutiko. Tuo 
ipat ir aš atsimokėjau — ant stalo padėjau 
plytelę sviesto. Ši dovana tiek sujaudino 
šeimininkę, jog ji pasodinus mane už sta­
lo, šalę manęs padėjo lėkštę, o į stalo vi­
durį pastatė puskvortę slyvinės. Mat ji ži­
nojo mano silpnybę — kartais nugerti po 
burnelę, ypač gerų prietelių draugystėj. Už­
kandai šeimininkė atidarė dėžutę konservų 
ir pačirškino daugiau lašinių. Pradėjom 
šnekučiuotis. Pirmiausia pasidalinom nau­
jienom iš stovyklos gyvenimo, vėliau perė­
jom prie meilesnių, šiltesnių temų — apie 
biznelį. Mano Juozas nusiskundė, jog pas­
taruoju metu prekyba sukomės, tepalu ir 
raikščiais batams sumažėjo. Viena, kad 
veik visi apsirūpinę šiomis prekėmis, antra, 
dipukai retai valo batus, trečia pati Unra 
pradėjo teikti stovyklos gyventojams šių 
gėrybių. Be to, atsirado konkurentų. Pra­
džioj uždirbdavęs po kelis šimtus nuošim­
čių, o dabar gerai jei gauni 100% pelno. 
Neapsimokąs biznis.

Kiek daugiau nugėrus prisipažino esą 
pradėjęs naują biznį — stiprus skysti mė­
liai. Nors uždarbis neperdidžiausias, bet 
už tai pirkėjų netrūksta. Apsidairius Juo­
zo kambary matėsi, jog mano prietelis tu­
rįs galvą ir pasisekimą prekyboj. Štai ba- 
janas, liemenės kišenėje auksinis laikrodu­
kas, ant kojų auliniai batai. Pas žmoną 
šilkinės kojinaitės, ant sienos kabo kailinu­
kai. Visa tai rodė, jog Juozas kopė į di­
pukų aristokratiją.

Pasistiprinus šeimininkas tarė: Jonai, 
tu pavargęs, gulk čia lovon pailsėti. Aš 
eisiu stovyklon, turiu reikalų. Žmona turi 
eiti į eilę prie gavimo rūbų, šiandien da­
lins moteriškus baltinius. Rūbų sandėli­
ninkas mano pažystamas, žadėjo parinkti 
žmonai geresnius. Žinai, Jonai, yra žmo­
nių, kurie gauna iš Amerikos rūbų siunti­
nius, bet prie rūbų gavimo skverbiasi pir­
mosios. Tiesiog gėda. Vaikai grįš iš mo­
kyklos tik po pietų. Ilsėkis ramiai.

Aš buvau sujaudintas tokiu priėmimu 
ir nutariau padovanoti šeimininkei dar vie­
ną sviesto plytelę, bet pailsėjęs šį sprendi­
mą atidėjau kitam kartui.

Po poros dienų patenkintas kelionės 
rezultatais, grįžau savo stovyklon.

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
RUOŠIASI STOVYKLAI
Viso Atlanto pak r a š č i o 

skautai ir skautės kruopščiai 
ruošiasi šio rajono stovyklai, 
kuri prasideda šį šeštadienį, 
rugp. 25 dieną ir baigiasi 
rugsėjo 3 dieną. Skautai ir 
skautės nuo Bostono iki Phi- 
ladelphijos suplauks į Mr. 
Erikson ūkį So. Woodstock, 
Conn., kur didelio ežero papė­
dėje išaugs du palapinių mie­
stai.

Iš New Yorko visam laikui 
j stovyklą vyks apie 70 skau­
tų ir skaučių. Darbo dienos 
savaitgaliui (Labor day) at­
važiuos dar apie 20-30 skau­
tų vyčių (skautai virš 17 m.) 
ir vyresnio amžiaus jurų 
skautų. Kadangi šiais metais 
iš New Yorko važiuoja sto­
vyklautojų daugiau negu pra­
eitais metais, tai reikėjo dar 
pirkti stovyklinio invento­
riaus (palapinių ir pan.) šiam 
reikalui N. Y. tėvų-rėmėjų 
komitetas, kuriam pirminin­
kauja J. Audėnas, paskyrė 
150 dol. Maspethe gyvenąs 
lietuvis laikrodininkas J. Re­
kežius stovyklos reikalams 
aukojo 5 dol. Jam skautai 
nuoširdžiai dėkoja ir laukia 
daugiau aukų, nes stovyklavi­
mo išlaidos yra nemažos.

Šiais metais skautų stovyk­
la, atrodo, bus gerai įrengta 
ir puikiai suorganizuota. Jau 
porą savaičių prieš stovyklos 
pradžią yra smulkmeniškai 
pramatyta kas ką turės da« 

ryti. Pav., stovyklos viršinin­
ko parėdymu bendr uosius 
stovyklos įrengimus padarys: 
virtuvę, (su vandentiekiu) — 
New Yorkas; prieglaudą ir 
maudykles — jurų skautai; 
vėliavų aikštė — Hartfordas; 
koplyčia — Worcester; lau­
žavietė — Bostonas; bendra­
sis stalas — skautai vyčiai; 
stovyklos štabo įstaigas — 
New Yorkas ir Worcester; 
ypatingos įstaigos — Water­
bury ir New Yorkas; kiti į- 
rengimai —-(Philadelphia, New 
Havanas, Elizabethas ir kt. 
Vartai — Bostonas.

Netenka abejoti, kad ši 
stovykla, jos įrengimai ir 
tvarka bus pavyzdinga. Tad 
kiekvienam lietuviui, kims 
rūpinasi lietuviško jaunimo 
gerbūviu, vertėtų šią stovyk­
lą aplankyti. Ypatingai sk.au-, 
tų vadovybė kviečia senuo­
sius Amerikos lietuvius, ku­
rie visai nepažįsta lietuviškos 
skautijos, atvykti į stovyklą 
ir pasižiūrėti, kaip patriotiš­
kas lietuvių jaunimas stovyk­
lauja. Patartina stovyklą ap­
lankyti per jos atidarymo bei 
uždarymo iškilmes — rugp. 
26 ir rugs. 2 d. Tomis dieno­
mis bus dideli bendri laužai, 
kurių metu bus galima nemo­
kamai pasižiūrėti įvairių 
skautiškų pasirodymų, pasi­
klausyti ir patiems padainuo­
ti lietuviškų dainų.

Kelias į stovyklą — Iš New t
Yorko-Hartfordo; Wilbur

Cross Highway ,(15 ir 44) iki 
jų išsiskyrimo, 44 keliu iki 
Pomfert, kur paimamas 93 
kelias, kuris įeina į 91 kelią; 
nuo ten apife 500 metrų iki 
pirmo keliuko į dešinę. Iš Bo- 
stono-Worcesterio: 12 keliu
iki Webster, Mass., iš ten 197 
keliu iki 93 kelio, kuriuo vyk­
site iki Woodstock, kur rasi­
te ženklus, vedančius į sto­
vyklą. R. Kezys.

-------- o-------- j
Vyr. sktn. Antanas Saulai­

tes buvo pakviestas ir mielai 
sutiko būti Atlanto pakraš­
čio skautų /stovyklos viršinin­
ku. A. S. yra išvaręs gilią va­
gą lietuviškos skautijos dar­
be. Jis visą laiką giliai domė­
josi skautiškosios ideologijos 
principais, jais gyveno ir no­
rėjo, kad kiti jais gyventų. 
Per visus savo 35 skautavimo 
metus A. S. yra dalyvavęs 
35 skautų stovyklose. Apie 20 
jų jis buvo viršininkas, o ki­
tose ėjo. instruktoriaus ir ki­
tokias pa^ęigas. A. S. yra 
lankęs ir vadovavęs įvairiems 
vadovų lavinimo kursams. 
Nepriklausomoj Lietuvoj jis 
buvo aukščiausios skautų va­
dovybes nurys, ir virš 10 me­
tų redagavo “Skautų Aidą“. 
Šiuo metu A. S. yra 'vieninte­
lis lietuvis skautininkas, lan­
kęs visų tjrijų šakų (vilkiukų, 
skautų ir skautų vyčių) Gill- 
wellio kursus (aukščiausia 
praktiškos skautybės mokyk­
la). Nėra abejonės, kad 
kias kvalifikacijas turįs 
įSaulaitis sugebės puikiai 
organizuoti ir vadovauti

to-

SU- 
šiai

įspūdžiai iš susivienijimo seimo
-------------- ------------ -——

(Pittsburgh, Pa. — SLA su­
kaktuvinio 49-to seimo me­
tu man pirmą kartą teko pa­
matyti Detroito miestą ir jis 
man patiko savo švarumu ir 
išvaizda. Viešbutis, kuriame 
buvo laikomi seimo posėdžiai 
ir delegatai apsistoję, irgi 
švarus ir patogus, tik delega­
tus erzino kambarių kainos, x 
nes už juos reikėjo daugiau 
mokėti, negu buvo garsinama 
Tėvynėje.

Pats seimas praėjo gražiai 
iir padarė gerų nutarimų na­
riams ir visai organizacijai. 
Seimo Ruošimo Komisijos pa­
stangomis surengtas vaka­
ras delegatų • pavaišinimui ir 
susipažinimui buvo tikrai 
gražus, valgių ir gėrimų už­
teko visiems kiek tik kas no­
rėjo, ir už tai padėka priklau­
so Seimo Ruošimo Komisijai.

Ignas Kaunelis rašo seimo 
pabirose, kad A. Žilinskas bu­
vo laimingiausias, nes jis lai­
mėjo loterijai skirtą dovaną. 
Tas laimingasis tikietas pri­
klausė man, nes aš pirkau 
penkis tikietus, o kuris atro­
dė sunkesnis, daviau automo­
bilio vairuotojui A. Žilinskui, 
o kitus mes pasidalinom. Mat 
Žilinskas atvažiavo su mašina 
iš Pittsburgho, tai mes visi 
SLA 40 kuopos nariai: A. Ži- 

didžiausiai šiais metais LSB 
stovyklai. A. S. šiuo metu gy­
vena Oakville, Conn. R. Kz. 

linskas, G. Chukauskas, J. 
Viktaravičius, aš ir mano 
žmona kartu važiavom į pik­
niką.

Pavakre žiuriu p. Žilinskas 
užsidėjęs ant pečių neša bak- 
są alaus prie Savo mašinos. 
Aš tai pamatęs nudžiugau, 
kad jam pardaviau, gerą tikie- 
tą. Jeigu tą tikietą bučia sau 
pasilikęs, tai aš bučia laimė­
jęs tą dovaną. Bet kadangi 
mudu su žmona orlaiviu at- 
skridom, tai butų nepriėmę 
su tokia dovana. Mes, pitts- 
burgiečiai, būtumėm padarę 
šešis laimėjus, o detroitiečiai 
viską sudėjo į vieną baksą 
alaus, butelį degtinęs, butelį' 
vyno, kumpį, lietuvišką sūrį 
ir baksą saldainių, nes viskas 
buvo ant vieno tikieto.

Liepos ketvirtą dieną *į pik­
niką buvo atvažiavę ir pitts- 
burgiečiai Antanas Kudzius 
su žmona ir J. Grimai, kurie 
dabar gyvena Detroite. Rud­
žiai pakvietė svečius pas save 
paviešėti. penktadienio vaka­
re, liepos 6 dieną. D. Pivaro- 
no sūnūs iš Chicagos mus nu­
vežė pas Kudzius: Petrą Pi- 
varoną, V. Količienę, mane su 
žmona ir D. Pivaroną iš Chi­
cagos. Kudziai turi lietuvišką 
užeigą, taip pat ir Griniai, 
bet mums neteko jų matyti.

P-nai Kudziai labai gražiai 
gyvena, turi naują namą su 
garadžium, gražų daržą, o rū­
sys įrengtas svečių priėmimui 
ir pavaišinimui, Kudziai pa­

gamino mums skanią vaka­
rienę. Pavakarieniavus ir pa­
sikalbėjus iki vėlumos, p. 
Kudzius mus nuvežė atgal į 
viešbutį, o p. Količienė pasili­
ko pas Kudzius nakvoti, o Pi- 
varonai nuvežė Petrą Pivaro­
ną į orlaivių stotį.

Aš iš Detroito parsivežiau 
labai gerą įspūdį.

Juozas Virbickas.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėja® Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG CAnn Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.  Vedė­
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. TeL WAverly 6-3325.
WEVD —7 1330 k. 97.9 meg. Šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas lr Gertruda Dargiai 
1518 McFarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA, Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury. Conn. TėL 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p. 

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. ,
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais,). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.
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Amerikos Lietuvių Veikla
SLA Penktos Apskri­

ties ir LSK Išvyka

SLA penktoji apskritis ir 
Lietuvių Spaudos Klubas ben- 
rai ruošia dviejų dienų išvy­
ką į Susivienijimo vasarnamį, 

. Atlantic City, N. J., šių metų 
rugsėjo 15 ir 16 dienomis. Iš­
vykos dalyviams apsistojimui 
vieta yra SLA vasarnamis, 
128 S. Maine Avenue^ Atlan­
tic City, N. J.

Kadangi išvyka bus dvi 
dienas (šeštadienį ir sekma­
dienį), tad nakvyne intere­
suoti dalyviai apie tai prašo­
mi pranešti iki rugsėjo 10 
dienai. Išvykos antrąją dieną 
(sekmadienį) numatyti ben­
dri pusryčiai ir pietus, kurie 
vienam asmeniui kainuos 
$2.50. Norintieji bendruose 
pusryčiuose ir pietuose daly­
vauti, taip- pat prašomi pra­
nešti iki rugsėjo 10 d. Kelio­
nės reikalais kiekvienas pasi­
rūpinkite atskirai. (Bušai iš 
Port Authority stoties į abi 
puses kainuoja tikrai $5.45), 
arba pasitarkite su A. S. Tre­
čioku.

Išvykos metu, tarp kitko> 
yra numatyta pasikalbėti bei 
pasitarti įvairiais musų orga- 
nįzacijos reikalais.

Maloniai kviečiame SLA 
narius (drauge su šeimomis) 
dalyvauti.

Visais šios išvykos reika­
lais kreipkitės šiuo adresu: 
A. S. Trečiokas, 315 Walnut 
St., Newark, N. J. Tel. MAr- 
ket 2-4867. .

Kambarys vienam kainuoja 
$2.00, o dviem $4.00.

Kviečia SLA penktosios ap­
skrities ir Lietuvių Spaudos 
Klubo valdyba ir išvykos ren­
gimo komisija:

Adv. S. Briedis, 
A. S. Trečiokas.

P. S. Vasarnamis bus atda­
ras norintiems atvykti anks­
čiau arba pasilikti ilgesniam 
laikui.

žiaus, Susivienijimo 38 kuo­
pos buvo išrinktas delegatu į 
seimą, bet prieš pat seimą su­
sirgo ir dėl tos priežasties ne­
galėjo dalyvauti seime. Da­
bar jo sveikata kiek pagerė­
jus, bet jis dar nesijaučia ge­
rai ir dažnai lankėsi pas gy­
dytojus sveikai patikrinti.

Aš linkiu Dėdei' Ambrazie­
jui greitai pasveikti.

Draugas.

Volskis
Karalienės 
kun. Do- 
gyvenimo

Apsivedė .Stasys
Rugpiučio 15 d.

Angeių bažnyčioje 
buzis draugijinio
ryšiu surišo SLA veikėją Sta­
sį Volskį su Ona Jasinsnaite, 
iš Mt. Carmel, Pa. Pamergė 
ir svočia buvo jaunavedės se­
suo Emma Šimanskienė, o 
pabroliu ir svotu jos vyras 
Kazys Šimanskas.

Šeimyninė vedybų puota 
buvo Volskių namuose, 496 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Linkime jaunavedžiams links­
mo ir laimingo gyvenimo.

Kaimynas.

Gera Proga Gražiai 
Pailsėti Rudenio Metu

Todėl Susivieni­
ju šeimos ir jų

Nuo Labor Day SLA poil­
sio namuose Atlantic City, N. 
J. kambarių kainos bus jau 
posezoninės. 
jimo nariai
draugai gali pasinaudoti gera 
proga ir gražiam orui esant 
smagiai pailsėti garsiame At­
lantic City pajūryje. Užsisa- 
kykit kambarius laišku arba 
telefonu. . SLA poilsio namų 
adresas: 128 S. Mkine Avė. 
(Boardwalk at Oriental Ave­
nue). Tel. 5-9963. Kambarius 
galima užsakyti ir SLA Cen­
tre: 307 W. 30-th St., New 
York 1, N. Y.’ Tel. LAcka- 
wanna 4-5529.

Specialus “Aidų” 
Numeris

New York, N. Y

(Lietuvių Spaudos Klubo 
susirinkimas šaukiamas rug­
piučio 24 dieną, Susivie­
nijimo centrinėse patalpose, 
307 West 30-th Street, New 
Yorke. Pradžia 8 valandą va­
kare.

Visi klubo nariai kviečiami 
atsilankyti į šį susirinkimą ir 
aptarti klubo reikalus, kurių 
šiuo metu yra nemažai susi­
rinkę.

S. Briedis LSK sekretorius.

Brooklyn, N. Y

Dėdė Juozas Ambraziejus 
Sirguliuoja

Dėdė Ambraziejus, einantis 
aštuoniasdešimtus metus am- I

JAV ir Kanados Lietuvių 
Bendruomenių centrų valdy­
boms pritariant, “Aidai” skel­
bia kultūros kongreso me­
džiagą. Jau paruoštas specia­
lus žurnalo numeris, kuriame 
bus atspausdinta visos pa­
skaitos, pranešimai, rezoliuci­
jos, kongreso bei jo sekcijų 
ir dainų šventės aprašymai. 
Tas numeris išeis labai žy­
miai padidintas ir iliustruotas 
tik su kongresu ir dainų 
švente susijusiomis nuotrau­
komis. Kurie nesiprenume- 
ruoja “Aidų”, o norėtų šį ver­
tingą leidinį turėti, yra pra­
šomi iki rugsėjo 10 d. prane­
šti administracijai ir atsiųsti 
1 dol. Jai iš anksto reikalinga 
žinoti, kiek spausdinti šio nu­
merio. “Aidų administracijos 
adresas: 680 Bushwick Ave., 
Brooklyn 21, N. Y.

SLA 57 Kuopa Rengia 
Paskutinį Pikniką

Pranešame SLA 57 kuopos 
nariams, kad šių metų rugsė­
jo 9 dieną, Babrauskų pavi- 
lione, (Leicester, Mass., įvyks 
Susivienijimo 57 kuopos šiais 
metais paskutinis piknikas. 1

Visus narius ir nares kvie- 
čiame dalyvauti šiame pikni- 
ke-išvažiavinle. Bus valgių, 
gėrimų ir sportas. Gros But­
kaus orkestras 
kius, tad visi —
pos nariai, įrėmėjai ir draugai 
dalyvaukite šiame piknike.

, A. KRIAUČIALIS, 
SLA 57 kuopos sekr.

Užpraeitą savaitę J. Moc- 
kai, sugrįžęs iš atostogų, ku­
rias praleido Wisconsin val­
stijoj, savo namuose rado pa­
dėkos laišką iš Baltųjų Rū­
mų, kuriame prezidentas Ei- 
senhoweris ir jo žmona nuo­
širdžiai dėkoja jiems už svei­
kinimą ir rašo, kad tas jiems 
padarė linksmą dieną.

P-nia J. Mockienė yra Susi­
vienijimo 134 moterų kuopos 
narė.

Philadelphia, Pa

visokius šo-
SLA 57 kuo-

Mire Dr. Ignatius Stankus

Lawrence, Mass.
Klubas Rengia Gegužinę

Vietinis Lietuvių Piliečių 
Klubas rengia gegužinę šių 
m. rugpiučio 26 dieną, Lietu­
vių tautiniame parke, Methue. 
Kaip rengėjai praneša, gegu­
žinėje bus virvės traukimas, 
gera muzika šokiams ir kitų 
įvairenybių. Taipgi bus gėri­
mų troškulio numalšinimui ir 
valgių pasisotinimui.

Norintieji linksmai praleis­
ti sekmadienį, dalyvaukite 
gegužinėje, o busite patenkin­
ti

metais, 
amžiaus, 

išgyvenimo

žinutes vi- 
buvo labai 
mokynimo-

Vietinis,

Pittston, Pa

Klubas Rengia Pikniką

Lietuvių Piliečių Klubas 
rengia pikniką-gegužinę sek­
madienį, x rugsėjo 2 dieną, 
Rocky Glen parke, prie ežero.

Bus paruošta įvairių už­
kandžių ir gėrimų, dalyviams1 
bus patarnauta skubiai ir 
gražiai.

Už pirktą bilietą bus gali­
ma gauti išsigerti, užkasti ir 
dar laimėti kumpį.

Atsilankiusiems bus malo­
nu susitikti draugus ir drau­
ges, pasikalbėti, pasivaišinti 
ir linksmai laiką praleisti.

Lietuviai ir lietuvaitės iš 
tolimesnių' vietovių ir vieti­
niai, kviečiami atsilankyti.

Klubo jubiliejinės iškilmės 
įvyks spalių 7 dieną, Klubo 
salėje. Tai bus gražus paren­
gimas. ' A. G.

Liepos 23 dieną čia mirė 
Dr. Ignatius Stankus, vienas 
iš paskutinių ^alparaisiečių 
gydytojų, apsigyvenusių šia­
me mieste. Du pirmi Dr. Eno- 
kas G. Klimas mirė jau keli 
metai atgal, sulaukęs apie 55 
metus; Dr. Adomas Dam- 
brauskas-Doras apleido savo 
šeimą, klijentus ir SLA 135 
kuopos narius 1955 
sulaukęs 65 metus 
Dr. Ign. Stankus 
iki 81 metų.

Rašančiam šias 
si trys gydytojai 
gerai pažįstami iš
si 1907-8-9 ir 1911-12-13 Val­
paraiso Univessitete, Valpa­
raiso, Indiana, metų. Gydyto­
jai Dr. Enrikas G. Klimas ir 
Dr. Adomas Dambrauskas- 
Doras Valparaiso įsigiję 
“Bachelor of Science” laips­
nius persikėlė į Philadelphią 
Jefferson Medical College, 
kurią baigę praktikavo savo 
profesiją iki mirties. Dr. Ig­
notas Stankus iš Valparaiso 
persikėlė į Indiana State Uni­
versitetą. medicinos,, skyriun, 
kurį baigęs persikėlė į Phila­
delphią 1912 metais, kur 
praktikavo iki mirties.

Šios žinutės pranešėjui per­
sikėlus iš Lawrence, Mass. 
1922 metais į Philadelphią, 
atradau visus tris - gydytojus 
jau praktikuojančius, materi- 
jaliai prasigyvenusius ir vie­
tos lietuvių judėjime veikian­
čius. Tai pirmieji trys senes- 
nėsės lietuvių kartos gydyto­
jai apsigyvenę šiame mieste. 
Jų netekę, dabar palikome 
vien tik ant čia gimusio D r. 
F. Suginto; kitų lietuvių kil­
mės . gydytojų čia negirdėti. 
Tai labai baisi ubagystė musų 
kolonijoj.

Išimant naujakurius, mes 
kitokios inteligentijos kaip ir 
neturime. Randasi vienas 
bankininkas C. S. Čeleden ir 
du advokatai: M. M. Šilkas ir 
St. Marikas, tai viskas. Musų 
kolonijai to neužtenka. Čia 
randasi vietos gydytojams, 
advokatams, optomet rams, 
dentistams ir kitokios rūšies 
pręfesijonalams platus lau­
kas. Kodėl čia gimusiems ir 
■kitiems baigus mokslus neap­
sigyventi? Kada neturime sa­
vųjų, tomis profesijomis nau­
dojasi kiti, darydami sau ge­
rus gyvenimus.

Dr. Ig. Stankus paliko žmo­
ną Oną, brolį Juozą ir pusė­
tinai turto; įpėdinių neturė­
jo. Šią žinutę perduodu ypa­
tingai dar gyviems valparai- 
siečiams. Z. Jankauskas.

3 KAMBARIAI
Gasu apšildomi. Mėnesinė 

renda $23.00. Kreipkitės
Frank Dambrauskas, 

21 Maujer Street, 
Brooklyn, N. Y.

į:

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Foront Parkway Station.1
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbinga* laidotu- 
vM. Koplyčia* auteiklana ne­

mokamai riaoea dalyM 
mieata

Laidotuvių Direktoriai j
F. W. SHALINS IB 

J. R SHALINS
Tel Virginia 7-4499

Skubiai Parduodama
DU NAMAI, trijų šeimynų 

po šešis kambarius. Centrali- 
nis apšildymas aliejum, šiltas 
vanduo. Vamzdžiai variniai 
naujai sudėti. Vanduo labai 
švarus. Žemės plotas: 51X134 
pėdos. Sodas ir bičių kolonija 
su 36 aviliais. Kas nori, gali 
pirkti bites atskirai ar su na­
mais, su medum ir visais įran­
kiais. Vieta aukšta ir graži 
prie Grand Avenue, Maspethe, 
tarp 73 ir 74 gatvių. Autobu­
sų ir požeminės stotys visai 
arti.

Taip pat išnuomojama du 
kambariai ir virtuvė. Tinka 
porai be vaikų.

Pardavimo priežastis: Savi­
ninkas turi išvažiuoti gyventi 
sausame klimate.

Po 7 vai. vakarais telefo­
nu© kite: DEfender 5-7494., ar­
ba atvykit pasikalbėti: 73-43 
Grand Ave., Maspeth 78, N. 
Y. Antrame aukšte.

M,
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Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų Vedėja*
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

BENEDICT J. SCHEGAUS
, REAL. ESTATE Į& INSURANCE 

Praneša ofiso perkėlimo vietą.
152-08 — 84tli DRIVE, JAMAICA 32, N. Y.

Tel. AX. 7-0990. -

Chicago, Ill.
' KPrezidentas Eisenhoweris
Dėkoja Mockams

Kadangi prezidentas D. Ei- 
senhoweris ir jo žmona liepos 
1 dieną minėjo 40 metų ve­
dybinio gyvenimo sukaktu­
ves, ir pačią dieną J. Mookai 
minėjo savo 40 metų sukaktį, 
tai ta proga ponai Mockai pa­
siuntė sveikinimo atvirutę Ei- 
senhoweriams.

Maloniausia ir sveikiausia poilsio vieta
SLA Vasarnamis

ATLANTIC CITY, N. J.
U

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sezonui SLA nariams, ju šeimoms ir draugams pail­
sėti, atostogoms ir sveikatai pataisyti.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi patogios pilnai įrengtos virtuvės, kurio­
mis gali naudotis svečiai, jeigu nenori valgyti artimuose ir patogiuose restora­
nuose. Jurų maudynės prie pat namo. ' >
KAMBARIŲ KAINOS: Vienam asmeniui — $3.00 ar $4.00 dienai. Dviem asme­
nim viena lova — $5.00. Dviem asmenim dvi lovos — $6.00 dienai. Pridėtinė lova 
kambaryje $2.00 dienai. • j t , ■.
SUSISIEKIMĄS: Iš New Yorko 2^ valandų iš 8th Avenue ir 41st St. auto­
busų stoties kas valandą šaldytu oru busąis. Kaina į vieną pusę $2.50.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
/ 307 W. 30th St, New York 1, N. Y. /

Tel. LAckawanna 4-5529

VADOVAS j SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supr^atama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų/

, Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, M.
Telefonas Republic 7-7868

i

J 0 H N N A G H T E N * CO. j
ESTABLISHED 1863 INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois į

fKas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik 
rašt| ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais į 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašti |

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtu pomirtinių 

ir ligoje pašaipų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

> į {Rugpiučio 18 (Dieną, 1956 (Metų

Išmokėtos pomirtinę*
(ANTANAS BALCHUNAS,'4 kp., Sioux City,Iowa, gi- 

mus kovo 15, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė kovo 3, 1918 m., mirė balandžio 8, 1956 m. Ve­
lionės dukteriai, Antaninai Urbonas, pomirtinės iš­
mokėta __ _____ —------------------ - -------— $360.00

JONAS LUKOŠEVIČIUS, 126.kp., New York, N. Y., gi­
męs birželio 15, 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė rugsėjo 5, (1920 m., mirė sausio 14, 1956 m. Ve­
lionio dukteriai, Frances Speacht, pomirtinės išmo­
kėta _____________ _________________ _ $102.78

VINCAS JARECKAS, 193 kp., Toledo, Ohio, gimęs ge­
gužės 19, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1, 1914 m'., mirė gegužės 15, 1956 m. Velio­
nio dukteriai, ,Ruth Mullenix-Pownell, pomirtinės 
išmokėta ________________ ____ ________  $600.00

JUOZAS LATVAITIS, 294 kp., Carlinville, Ill., gimęs 
rugpiučio 28, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė spalio 7, 1917 m., mirė liepos 17, 1956 m. Velio-

I nio žmonai, Onai Latvaitis, pomirtinės išmokėta $600.00

iViso__ _____________________________ $1,662.78
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $93,519.51

išmokėtos ligoje pašalpos
S. ABROMAVIČIUS, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 6 sav. ir 1 d. $45.75 
A. JAKŠTA, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 2 s. ir 2 d. ___
M. SAPJEGIEN®, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 8 s. ___
F. VELIČKA, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -----------------
A. RADZEVIČIENĖ, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 8 s. ____
I. JUIW1ASHA, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 7 s. ir 3 d. .
M. SODUKIENE, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 8 s. ____
V. LUKOŠIENE, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 8 s. ____
E. ČESLAVTČIENE, 126 kp., New York, N. Y. f Sirgo 8 s. .
J. TUINYLA, 139 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -----------------
A. BUTKUS, 139 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. _____________
M. JONIKIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 2 s. ir 1 d. 
J. ANTANAVIČIUS, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 4 s.__
J. LA.TVAITIS, 294 kp., Carlinville, Ill. Sirgo 2 s. ir 3 d. .
K. STRA|UKAS, 842 kp., Easton, Pa. Sirgo 8 s. ir 4 d. _

13.00 
36.00 
36.00 
24.00 
60.75 
36.00 
72.00 
3600 
48.00 
36.00
26.00 
12.00 
15.00 
68.00

Viso  ---------------- --------- ------------------------------- $564.50
Nuo pradžios žiu metų bendrai viso _______ $18,860.45

M. J. VINIKAS,
SDA Sekretorius

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug kinių iš lietuviškosio* 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dot, visose Amerikos*— 
5.50, Kanadoje—d doleriai, Ui laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

bargan Ugi jie gauna darbų ir ušsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville LasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJAI ATVYKĘ '‘NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ" gauna

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA 
m

SĖJA
Tautines demokratinės minties laikraštis.
ražo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, LAeinw* lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklų: apie jos veikėjus, vajus ir tL 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra speota- 
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū JSfiJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVA’S BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čk telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis , rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amcrik
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse. ,
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausiai 
tintas iš lietuvių ir kitų *«4itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos“ skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitčse valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicago]® — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį 
Uu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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